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1	Overall description
SA6 thanks CT3 for the LS on EDGEAPP EAS type attribute for EAS discovery related questions.
SA6 would like to provide the following answers to CT3.

Question
1. How does the EES use "EAS type" information in "EAS Profile"?
Answer
The EES uses "EAS type" information in "EAS Profile" for filtering the target EAS corresponding to the indicated "EAS type" information in the "EAS discovery filters" in the request from EEC during the EAS discovery procedure. It is assumed that if the EEC indicates "service A" as the "EAS type" of the "EAS discovery filters" in the EAS discovery request, then the EES can filter out the EAS(s) which does not have "EAS type" set to "service A" in the EAS profile. Details of filtering rule depend on ECSP policy.

[bookmark: _Hlk121823616]Question
2. Does the "EAS type" value need to represent flexible value (i.e., string data type) for identifying the exact service from various services, or does it need to have a fixed (extensible of course) set of specific values (e.g. “UAS”, “V2X”)? If it is the latter, then please provide the exhaustive list of possible values.
Answer
3GPP TS 23.558 describes that the "EAS type" information element is "The category or type of required EAS (e.g. V2X)". However, 3GPP TS 23.558 does not specify the requirement to have exact values of the "EAS type" information element since the usage of the "EAS type" is left to the ECSP policy. So, it is expected that "EAS type" information element may represent the flexible value to enable the ECSP can apply their operation policy. Considerations for protocol aspects (e.g., specify the specific value for exact 3GPP service (e.g., V2X) for interoperability in addition to flexible value) are left for CT3 decision.
SA6 would like to inform that the coordination work is progressed with ETSI MEC and GSMA OPG in EDGEAPP Phase 2 work item in release 18. This coordination intends to align the Edge computing related specifications among these organizations. Please take the following documents into account for the backward compatibility, if the stage 3 solution need to be modified.
i. 3GPP TR 23.700-98 (https://www.3gpp.org/ftp/Specs/archive/23_series/23.700-98/23700-98-200.zip)
ii. ETSI GS MEC 011 (https://www.etsi.org/deliver/etsi_gs/MEC/001_099/011/03.01.01_60/gs_MEC011v030101p.pdf)
2	Actions
To CT3
ACTION: 	SA6 kindly asks CT3 to consider the information provided above in their work.

3	Dates of next TSG SA WG 6 meetings
SA6#53                 27th Ferbruary – 3rd March 2023 	Athens, Greece
SA6#54-e              17th April – 26th April 2023 	e-meeting

